: ' r \

j= -

(Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu
Estado do Paraná

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, n.° 469, Bairro Jardinópolis
CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP: 85885-000
Fone: (45) 3236-1238 / 3236-1087 / 3236-1432

e-mail: camaraserranopolis@hotmail.com

PORTARIA N.° 59/2023, de 28 de agosto de 2023.

Autoriza a baixa de bens patrimoniais pertencentes ao Poder Legislativo de

Serranópolis do Iguaçu.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO

IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

REGIMENTAIS,

RESOLVE:

Art. 1o - Fica autorizada a baixa dos bens patrimoniais pertencentes ao

Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu, do tipo inservíveis, conforme

avaliação da Comissão de Levantamento e Avaliação de Bens Moveis, Imóveis e

Inservíveis do Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu, instituída pela Portaria

n.° 06/2023, de 02 de janeiro de 2023.

Art. 2o - Os bens patrimoniais considerados inservíveis, serão baixados e

transferidos ao Poder Executivo Municipal de Serranópolis do Iguaçu, conforme o

Anexo I.

Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições ao contrario.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 28

de agosto de 2023.

mailto:camaraserranopolis@hotmail.com

VX
__A

*
wT

rJ
f (Poder Legislativo de SerranópoCis do Iguaçu

Estado do Paraná
Rua Marechal Artur da Costa e Silva, n.° 469, Bairro Jardinópolis

CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP: 85885-000
Fone: (45) 3236-1238 / 3236-1087 / 3236-1432

e-mail: camaraserranopolis@hotmail.com

Anexo I - Bens patrimoniais inservíveis a serem baixados e transferidos.
(Parte Integrante da Portaria n.° 59/2023).

N°
Patrimônio Descrição do Bem Lotação Situação

dos Bens

Valor
Contábil
( R $ )

00000013 Ar Condicionado, Air
Master, 10.000btus -
Cônsul

Administração Inservível 110,00

00000016 Gabinete p/ computador
Asus -  Intel Pentium 4
CPU 3G contendo drive
de disquete, gravador de
DVD, HD 250 GH,
teclado ANB mouse

Administração Inservível 169,00

00000020 Cadeira estofada
giratória, vermelha

Administração Inservível 15,00

00000051 Cadeira de plástico
Moderna, branca

Plenário Inservível 3,50

00000076 Mastro, aço, com 3
hastes - LESON

Administração Inservível 10,00

00000078 Mesa de canto em
fórmica, cinza

Administração Inservível 10,00

00000081 Mesa de Som Watt Som
MX 58 Profissional

Plenário Inservível 30,00

00000087 Mesa escrivaninha em
MDF, cinza, 3 gavetas,
0,60x1,40cm

Administração Inservível 12,00

00000102 Pedestal pequeno p/
microfone - Leson

Plenário Inservível 3,50

00000103 Pedestal pequeno p/
microfone - Leson

Plenário Inservível 3,50

00000104 Pedestal pequeno p/
microfone - Leson

Plenário Inservível 3,50

00000105 Pedestal pequeno p/
microfone - Leson

Plenário Inservível 3,50

00000106 Pedestal pequeno p/
microfone - Leson

Plenário Inservível 3,50

00000107 Pedestal pequeno p/
microfone - Leson

Plenário Inservível 3,50

00000108 Pedestal pequeno p/ Plenário Inservível 3,50

A

MARIA MadP O TER TO U N I
RESIDENTE

CPF: 58^.352.329-00

mailto:camaraserranopolis@hotmail.com

iS^
fc Poder Legislativo cfe Serranópotis do Iguaçu

Estado do Paraná
Rua Marechal Artur da Costa e Silva, n.° 469, Bairro Jardinópolis

CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP: 85885-000
Fone: (45) 3236-1238 / 3236-1087 / 3236-1432

e-mail: camaraserranopolis@hotmail.com

microfone - Leson
00000109 Pedestal pequeno p/

microfone - Leson
Plenário Inservível 20,00

00000120 Ventilador de parede -
Loren Sid

Plenário Inservível 12,50

00000127 Cadeira estofada
giratória modelo diretor,
azul

Plenário Inservível 41,94

00000136 Cadeira estofada
giratória modelo
presidente, com braço,
azul

Plenário Inservível 70,08

00000138 Cadeira estofada
giratória modelo
presidente, com braço,
azul

Plenário Inservível 70,08

00000140 Ar condicionado -
Evaporador Split piso
teto 6.000btus - Totaline

Administração Inservível 1.093,84

00000164 Monitor LCD AOC 16
polegadas

Administração Inservível 30,00

00000172 Impressora HP Color
Laserjet CP 1215

Administração Inservível 65,00

00000186 Impressora HP Laserjet
P1006 preta

Administração Inservível 30,00

00000190 Computador gabinete 4
baias, placa mãe 1155
Intel, I7 2600 3.4 GHZ
8MB cache, memória
markvision DDR3 8GB
133MHZ, HD 1 TB Sata3
Seagate 720RPM,
ST100DM003, fonte real
de 400wats

Administração Inservível 237,00

00000208 Impressora
multifuncional HP INK
Advantage 3546

Administração Inservível 92,58

00000213 Impressora
multifuncional HP INK
Advantage 3546

Administração Inservível 44,74

00000218 Monitor AOC 16
polegadas

Administração Inservível 68,20

MARIA

PESI
CPF: 587

mailto:camaraserranopolis@hotmail.com

xV
ZV

x (Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu
Estado do Paraná

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, n.° 469, Bairro Jardinópolis
CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP: 85885-000
Fone: (45) 3236-1238 / 3236-1087 / 3236-1432

e-mail: camaraserranopolis@hotmail.com

00000225 Monitor 22 polegadas
AOC e 2270 SW LCD

Administração Inservível 52,50

00000229 Computador Intel Core 3,
completo horizontal

Administração Inservível 164,40

00000231 Computador Intel Core 3,
completo horizontal

Administração Inservível 164,40

00000232 Monitor 19 polegadas
LG Slim

Administração Inservível 54,80

VALOF\ TORAL: R$2.696,06

mailto:camaraserranopolis@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo com a Lei Municipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n° 1210, de 24 de junho de 2014.
SEGUNDA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO N°: 2911 -  ANO: XII

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
16 Pág(s)

RESOLUÇÃO N° 007/2023 -  CMDCA

SÚMULA: (Prestação de Contas do Repasse referente ao Incentivo de Crianças e adolescentes que sofreram
impactos do COVID - 2021

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, de Serranópolis do Iguaçu, no uso das atribuições que lhe confere Lei
Municipal n°. 962/2012 e suas alterações e Lei n°. 767/2010.

Considerando O Estatuto da Criança e Adolescente Lei 8.069 de 13 de Julho de 1990.

Considerando a Deliberação n°043/2021- CEDCA/PR, de 16 de julho de 2021.

Considerando a reunião ordinária realizada em 23 de agosto de 2023.

Resolve:

Art.1° - Aprovar a Prestação de contas até do 2° semestre de 2022. O recurso foi aplicado
atendimento, estando de acordo com o plano de ação.

na capacitação dos profissionais da rede de

Art.2° - Essa Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Serranópolis do Iguaçu, 28 de agosto de 2023.

Marcia Eliane Parlow Hefle
Presidente do CMDCA

PORTARIA N° 059/2023 DE 28 DE AGOSTO DE 2023 -  PODER LEGISLATIVO

Autoriza a baixa de bens patrimoniais pertencentes ao Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu.

A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,

RESOLVE:
Art. 1° - Fica autorizada a baixa dos bens patrimoniais pertencentes ao Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu, do tipo inservíveis,

conforme avaliação da Comissão de Levantamento e Avaliação de Bens Moveis, Imóveis e Inservíveis do Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu,
instituída pela Portaria n.° 06/2023, de 02 de janeiro de 2023.

Art. 2° - Os bens patrimoniais considerados inservíveis, serão baixados e transferidos ao Poder Executivo Municipal de Serranópolis do
Iguaçu, conforme o Anexo I.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições ao contrario.
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 28 de agosto de 2023.

Maria Madalena Bertolini
Presidente

Anexo I - Bens patrimoniais inservíveis a serem baixados e transferidos.
(Parte Integrante da Portaria n.° 59/2023).

N° Patrimônio Descrição do Bem Lotação Situação dos Bens Valor Contábil
_ÍR$_

00000013 Ar Condicionado, Air Master, 10.000btus -
Consul

Administração Inservível 110,00

00000016 Gabinete p/ computador Asus -  Intel Pentium 4
CPU 3G contendo drive de disquete, gravador
de DVD, HD 250 GH, teclado ANB mouse

Administração Inservível 169,00

00000020 Cadeira estofada giratória, vermelha Administração Inservível 15,00
00000051 Cadeira de plástico Moderna, branca Plenário Inservível 3,50
00000076 Mastro, aço, com 3 hastes - LESON Administração Inservível 10,00
00000078 Mesa de canto em fórmica, cinza Administração Inservível 10,00
00000081 Mesa de Som Watt Som MX 58 Profissional Plenário Inservível 30,00

Página 9

ICP A r q u iv o  A s s in a d o  D ig it a lm e n t e  p o r:
D iá rio  O f ic ia l A s s in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P -B ra s il e P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE S E R R A N Ó P O LIS  DO  IG U A Ç U .

B ra sil P ro to c o la d o  c o m  C a r im b o  de  T e m p o  S C T  d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A  P re fe it u ra  d a  g a r a n t ia  d a  a u t e n t ic id a d e  d e s t e  d o c u m e n t o ,

2 2 0 0 -2  do  A rt. 1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da IC P -B ra s il d e s d e  q u e  v is u a l iz a d o  a t r a v é s  d e

w w w .s e r r a n o p o l is .p r .g o v .b r  n o  l in k  D iá r io  O f ic ia l.

http://www.serranopolis.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo com a Lei Municipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n° 1210, de 24 de junho de 2014.
SEGUNDA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO N°: 2911 -  ANO: XII

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
16 Pág(s)

00000087 Mesa escrivaninha em MDF, cinza, 3 gavetas,
0,60x1,40cm

Administração Inservível 12,00

00000102 Pedestal pequeno p/ microfone - Leson Plenário Inservível 3,50
00000103 Pedestal pequeno p/ microfone - Leson Plenário Inservível 3,50
00000104 Pedestal pequeno p/ microfone - Leson Plenário Inservível 3,50
00000105 Pedestal pequeno p/ microfone - Leson Plenário Inservível 3,50
00000106 Pedestal pequeno p/ microfone - Leson Plenário Inservível 3,50
00000107 Pedestal pequeno p/ microfone - Leson Plenário Inservível 3,50
00000108 Pedestal pequeno p/ microfone - Leson Plenário Inservível 3,50
00000109 Pedestal pequeno p/ microfone - Leson Plenário Inservível 20,00
00000120 Ventilador de parede -  Loren Sid Plenário Inservível 12,50
00000127 Cadeira estofada giratória modelo diretor, azul Plenário Inservível 41,94
00000136 Cadeira estofada giratória modelo presidente,

com braço, azul
Plenário Inservível 70,08

00000138 Cadeira estofada giratória modelo presidente,
com braço, azul

Plenário Inservível 70,08

00000140 Ar condicionado -  Evaporador Split piso teto
6.000btus - Totaline

Administração Inservível 1.093,84

00000164 Monitor LCD AOC 16 polegadas Administração Inservível 30,00
00000172 Impressora HP Color Laserjet CP 1215 Administração Inservível 65,00
00000186 Impressora HP Laserjet P1006 preta Administração Inservível 30,00
00000190 Computador gabinete 4 baias, placa mãe 1155

Intel, I7 2600 3.4 GHZ 8MB cache, memória
markvision DDR3 8GB 133MHZ, HD 1 TB Sata3
Seagate 720RPM, ST100DM003, fonte real de
400wats

Administração Inservível 237,00

00000208 Impressora multifuncional HP INK Advantage
3546

Administração Inservível 92,58

00000213 Impressora multifuncional HP INK Advantage
3546

Administração Inservível 44,74

00000218 Monitor AOC 16 polegadas Administração Inservível 68,20
00000225 Monitor 22 polegadas AOC e 2270 SW LCD Administração Inservível 52,50
00000229 Computador Intel Core 3, completo horizontal Administração Inservível 164,40
00000231 Computador Intel Core 3, completo horizontal Administração Inservível 164,40
00000232 Monitor 19 polegadas LG Slim Administração Inservível 54,80

VALOR TORAL: R$2.696,06

PORTARIA N° 1785/2023
28/08/2023

CONCEDE AJUDA DE CUSTO

0  PREFEITO MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ajuda de custo ao servidor municipal abaixo denominado, com base na Lei Municipal n° 12/05, renumerada para Lei n°
421, de 15 de março de 2005, alterada pela Lei Municipal n° 599, de 17 de outubro de 2007 e pela Lei Municipal n° 1384, de 22 de fevereiro de 2016,
que, dispõe sobre o pagamento de diárias:

§Primeiro -  Servidor VALMIR LENZ, ocupante do Emprego Público de Motorista, matrícula n° 401199, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte.

§Segundo -  Transporte de alunos do Colégio Estadual Presidente Kennedy para visita a Faculdade Uniguaçu, na cidade de São Miguel do
Iguaçu -  Pr., pelo seguinte período:

1 -  29 de agosto de 2023, total de 01 (uma) ajuda de custo, no valor unitário de 0,85 UFM, totalizando R$ 48,08 (quarenta e oito reais e oito
centavos).

II -  Meio de Transporte: Veículo oficial placa BBN0F48.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 28 de agosto de 2023.
Página 10

ICP A r q u iv o  A s s in a d o  D ig it a lm e n t e  p o r:
D iá rio  O f ic ia l A s s in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P -B ra s il e P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE S E R R A N Ó P O LIS  DO  IG U A Ç U .

B ra sil P ro to c o la d o  c o m  C a r im b o  de  T e m p o  S C T  d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria A  P re fe it u ra  d a  g a r a n t ia  d a  a u t e n t ic id a d e  d e s t e  d o c u m e n t o ,0 ==> 2 2 0 0 -2  do  A rt. 1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da IC P -B ra s il d e s d e  q u e  v is u a l iz a d o  a t r a v é s  d e

w w w .s e r r a n o p o l is .p r .g o v .b r  n o  l in k  D iá r io  O f ic ia l.

http://www.serranopolis.pr.gov.br/